

CONSORZIO COMUNI BACINO SA2 IN LIQUIDAZIONE

Sede in: VIA ROMA 28 - 84100 - SALERNO (SA)

Codice fiscale: 03151600651

Partita IVA: 03151600651

Capitale sociale:

Capitale versato:

Registro imprese di: SALERNO

N. iscrizione reg. imprese:

N. Iscrizione R.E.A.:

Bilancio d'esercizio al 31 Dicembre 2012

	al 31/12/2012	al 31/12/2011
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti, con separata indicazione della parte già richiamata	-	-
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) Altre	1.365.022	1.512.124
TOTALE Immobilizzazioni immateriali:	1.365.022	1.512.124
II) Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinario	765.565	745.087
3) Attrezzature industriali e commerciali	143.398	118.158
4) Altri beni	(86.098)	250.709
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
TOTALE Immobilizzazioni materiali:	822.865	1.113.954
III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	510.393	510.393
b) imprese collegate	125.000	125.000
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	10.989	10.989
TOTALE Partecipazioni in:	646.382	646.382
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		

-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso controllanti	-	-
d) verso altri		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso altri	-	-
TOTALE Crediti:	-	-
3) Altri titoli	-	-
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-
- Valore nominale complessivo 0		
TOTALE Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	646.382	646.382
TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:	2.834.269	3.272.460
C) Attivo circolante:		
I) Rimanenze:		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
TOTALE Rimanenze:	-	-
II) Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso clienti		
-entro l'esercizio	34.732.273	33.485.687
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso clienti	34.732.273	33.485.687
2) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso imprese controllate	-	-
3) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE verso imprese collegate	-	-
4) verso controllanti		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso controllanti	-	-
4 - Bis) Crediti tributari		
-entro l'esercizio	531.828	2.139.608
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE 4 - Bis) Crediti tributari	531.828	2.139.608
4 - Ter) Imposte anticipate		
-entro l'esercizio	-	23.374
-oltre l'esercizio	-	70.123
TOTALE 4 - Ter) Imposte anticipate	-	93.497
5) verso altri		
-entro l'esercizio	249.582	247.131
-oltre l'esercizio	2.803.098	2.803.098
TOTALE verso altri	3.052.680	3.050.229
TOTALE Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	38.316.781	38.769.021
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) azioni proprie, con indicazioni anche del valore nominale complessivo	-	-
- Valore nominale complessivo 0		
6) altri titoli	-	-
TOTALE Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-	-
IV) Disponibilità liquide:		
1) Depositi bancari e postali	12.479	24.877
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	500	502
TOTALE Disponibilità liquide:	12.979	25.379
TOTALE Attivo circolante:	38.329.760	38.794.400
D) Ratei e risconti, con separata indicazione del disaggio su prestiti:		
- Disaggio su prestiti	-	-
- Risconti attivi	84.048	123.379
- Ratei attivi	-	-
TOTALE Ratei e risconti, con separata indicazione del disaggio su prestiti:	84.048	123.379
TOTALE ATTIVO	41.248.077	42.190.239

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:

I) Capitale	-	-
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	-
III) Riserve di rivalutazione	-	-
IV) Riserva legale	113.408	113.408
V) Riserve statutarie	42.915	42.915
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII) Altre riserve, distintamente indicate:	3.268.390	2.111.838
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	(3.388.376)	(3.388.376)
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	330.450	1.156.553

TOTALE Patrimonio netto:	366.787	36.338
---------------------------------	----------------	---------------

B) Fondi per rischi ed oneri:

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	4.118.600

TOTALE Fondi per rischi ed oneri:	-	4.118.600
--	----------	------------------

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.797.274	2.683.458
--	-----------	-----------

D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) Obbligazioni		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE Obbligazioni	-	-
----------------------------	----------	----------

2) Obbligazioni convertibili		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE Obbligazioni convertibili	-	-
---	----------	----------

3) Debiti verso soci per finanziamenti		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE Debiti verso soci per finanziamenti	-	-
---	----------	----------

4) Debiti verso banche		
-entro l'esercizio	6.671.368	5.096.897
-oltre l'esercizio	503.567	556.666

TOTALE Debiti verso banche	7.174.935	5.653.563
-----------------------------------	------------------	------------------

5) Debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE Debiti verso altri finanziatori	-	-
---	----------	----------

6) Acconti		
-entro l'esercizio	-	-

-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Acconti	-	-
7) Debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio	16.270.309	15.771.712
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso fornitori	16.270.309	15.771.712
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) Debiti verso imprese controllate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso imprese controllate	-	-
10) Debiti verso imprese collegate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso imprese collegate	-	-
11) Debiti verso controllanti		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso controllanti	-	-
12) Debiti tributari		
-entro l'esercizio	8.848.591	6.694.019
-oltre l'esercizio	982.397	-
TOTALE Debiti tributari	9.830.988	6.694.019
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio	711.251	498.070
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	711.251	498.070
14) altri debiti		
-entro l'esercizio	1.096.533	1.405.129
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE altri debiti	1.096.533	1.405.129
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	35.084.016	30.022.493
E) Ratei e risconti, con separata indicazione dell'aggio su prestiti:		
- Aggi su prestiti	-	-
- Risconti passivi	-	5.329.350
- Ratei passivi	-	-
TOTALE Ratei e risconti, con separata indicazione dell'aggio su prestiti:	-	5.329.350

TOTALE PASSIVO

41.248.077

42.190.239

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	20.429.023	20.065.855
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:	12.584.340	17.403.205

TOTALE Valore della produzione:

33.013.363

37.469.060

B) Costi della produzione:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.983.107	2.094.488
7) per servizi	12.752.130	13.387.924
8) per godimento di beni di terzi:	1.244.427	1.488.561
9) per il personale:		
a) Salari e stipendi	10.236.621	9.873.100
b) Oneri sociali	2.627.861	2.564.803
c) Trattamento di fine rapporto	720.208	690.126
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	71.074	134.234

TOTALE per il personale:

13.655.764

13.262.263

10) Ammortamento e svalutazioni:

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	430.416	236.032
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	382.528	431.603
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	153.612	140.000

TOTALE Ammortamento e svalutazioni:

966.556

807.635

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

-

-

12) Accantonamenti per rischi

-

2.918.600

13) Altri accantonamenti

-

-

14) Oneri diversi di gestione

123.975

892.304

TOTALE Costi della produzione:

30.725.959

34.851.775

Differenza tra Valore e Costi della produzione

2.287.404

2.617.285

C) Proventi e oneri finanziari:

15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate:	-	-
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti:	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti:	1.376	2.083
TOTALE Altri proventi finanziari:	1.376	2.083
17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e verso controllanti:	495.044	702.415
17 Bis) Utili e perdite su cambi		
17 Bis-a) Utili su cambi	-	-
17 Bis-b) Perdite su cambi	-	-
TOTALE 17 Bis) Utili e perdite su cambi	-	-
TOTALE Proventi e oneri finanziari:	(493.668)	(700.332)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:

18) Rivalutazioni:		
a) Rivalutazioni di partecipazioni	-	-
b) Rivalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) Rivalutazioni di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
TOTALE Rivalutazioni:	-	-
19) Svalutazioni:		
a) Svalutazioni di partecipazioni	-	-
b) Svalutazioni di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni.	-	-
c) Svalutazioni di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
TOTALE Svalutazioni:	-	-
TOTALE Rettifiche di valore di attività finanziarie:	-	-

E) Proventi e oneri straordinari:

20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)	2.509.926	3.079.335
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni, i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14), e delle imposte relative a esercizi precedenti	2.228.580	2.111.160
TOTALE Proventi e oneri straordinari:	281.346	968.175
Risultato prima delle imposte	2.075.082	2.885.128
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.744.632	1.728.575
23) Utile (perdite) dell'esercizio	330.450	1.156.553